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LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 

Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  
Lov om universiteter og høgskoler § 4-3. 

 

 
Innkalling til møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 1 2015  

Tid: Onsdag 11. februar, kl. 09.00-12.00. 

Sak 7/15 har en tidsramme på ca. 1 t., og vil bli behandlet mellom kl. 11.00-12.00  

Sted: Det juridiske fakultet, møterom 546 i 5. etasje i ansattfløyen. 

 

Forslag til sakliste: 

I Godkjenning av innkalling og dagsorden 

II Godkjent referat fra møtet 26.11.2014  

 

Sak 1/15 Studenter med lese- og skrivevansker- bruk av skrifttyper 

  Vedtakssak 

Sak 2/15 Mentorordning for studenter med nedsatt funksjonsevne 

  Vedtakssak 

Sak 3/15 Universell utforming og tilrettelegging ved UiB  

  Orienteringssak  

Sak 4/15 Oppfølging av klage fra PSU 

  Orienteringssak 

Sak 5/15 Studiebarometeret- resultater 

  Orienteringssak 

Sak 6/15 Rehabiliteringen av jusbygget- status 

  Orienteringssak 

Sak 7/15 Møte med representanter fra Det juridiske fakultet  

  Drøftingssak 

Sak 8/15 Eventuelt 

Sak 9/15 Orienteringssaker   
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Kommende saker i Læringsmiljøutvalget: 

 Vern mot gjengjeldelser ved varsling 

 Retningslinjer for konflikter som omfatter studenter 

 Revisjon av Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved Universitetet i Bergen 
2013-2015  

  
 

Årshjulsaker i Læringsmiljøutvalget: 
Alle møter:  Fakultetsbesøk  
 
Mars/April: Rapportering om klager på læringsmiljøet 
  Utdanningsmeldingen  
  Tildeling av midler til fadderarrangement 
Mai/Juni: Status for tiltak i handlingsplaner 
  Innspill til budsjettet  
  Læringsmiljøprisen  
September: Valg av ny LMU-leder 
  Årsrapport for LMU 
  Studiestart og fadderuken 
November/:  Tildeling av Læringsmiljøprisen   
Desember:  Status for tiltak i handlingsplaner 

  Rapportering om klager på læringsmiljøet 

  Rapportering fra fadderarrangement  

Desember/: Fellesmøte mellom AMU og LMU 
Januar   
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        UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
  

Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  
Lov om universiteter og høgskoler § 4-3. 

 
 
Referat fra møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 4 2014  
 
Tid:  Onsdag 26. november kl. 09.00- 12.00. 

Sted:  Det humanistiske fakultet, møterom/ undervisningsrom 210, Sydnesplass 12-13. 

 
Medlemmer: Viserektor for internasjonalisering Anne Christine Johannessen, dekan Knut 
Helland, avdelingsdirektør Even Berge (EIA), avdelingsdirektør Christen Soleim (SA), Siri 
Bjerkestrand (studenter med funksjonsnedsettelse), Eivind Brandt (student), Pernille Reitan 
Jensen (student), Pål Halle Johnsen (student) og Jonas Sletten (student). 
  
Observatører og andre: Tore Burheim (ITA), Runa Jakhelln (POA), Anne Belsvik (UB). 
 
Fra administrasjonen: rådgiver Iren Igesund (SA). 
 
Forfall: Hege Råkil (SiB), LMU-leder Tommy Aarethun, visererektor for utdanning Oddrun 
Samdal.  
 
Saksliste: 
  

 I Godkjenning av innkalling og dagsorden 
Innkalling og dagsorden ble godkjent. 
  

 II  Referat fra møte 25.09.2014 
 Referatet ble godkjent. 
 

 
Sak 35/14  Valg av vara for LMU-leder i studieåret 2014-2015 

Studentrepresentantene ønsker en vara for LMU-leder, når studentene har ledervervet, og 
har foreslått Eivind Brandt som vara for LMU-leder Tommy Aarethun.  
 
Læringsmiljøutvalget fattet følgende vedtak: 
Læringsmiljøutvalget vedtar at Eivind Brandt blir vara for LMU-leder Tommy Aarethun i 
Læringsmiljøutvalget i studieåret 2014-2015.  
 

Sak 36/14 Tildeling av læringsmiljøprisen for 2014 

Saksnotatet ble delt ut i møtet. Det var ni nominasjoner fra ulike miljøer og fakulteter. 

Omfanget av dokumentasjon og begrunnelsene for nominasjonene varierer noe. De fleste av 

årets nominasjoner fylte kriteriene for tildeling, men nominasjonen av studentlokalet ved Det 

matematisk-naturvitenskapelige fakultet ble vurdert til ikke å fylle punkt tre i statuttene for 

prisen «Prisen kan tildeles en ansatt, et læringsmiljø (ett institutt eller en faggruppe innen ett eller 

flere institutt), en administrativ enhet eller en annen enhet eller organisasjon ved UiB med ansvar for 

en avgrenset studie- eller undervisningsvirksomhet».  
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Juryen innstilte Anne Berit Guttormsen til Læringsmiljøprisen for 2014 fordi hun, gjennom sin 

aktivisering og god interaksjon med studentene, skaper trygge og gode rammer i 

undervisningssituasjonen, noe som bidrar til et svært godt læringsmiljø for studentene. I 

tillegg har hun vist stor gjennomslagskraft ved å etablere et miljø av undervisere, ansatte og 

viderekomne studenter rundt seg, noe som har stor overføringsverdi til andre læringsmiljø 

ved UiB.     

 

Læringsmiljøutvalget fattet følgende vedtak: 

Læringsmiljøutvalget slutter seg til juryens forslag og vedtar å tildele Læringsmiljøprisen for 

2014 til Anne Berit Guttormsen ved Det medisinsk- odontologiske fakultet. 

 

Sak 37/14 Rapportering om klager på læringsmiljøet 

Læringsmiljøutvalget har mottatt klager fra fire fakultet. Klagene gjelder hovedsaklig fysiske 
forhold i bygninger, og disse er for det meste fulgt opp.  
 
Klagen fra PSU er av en annen karakter og gjelder sviktende informasjonsrutiner, sen 
begrunnelse for sensur og mangelfull oppfølging av klagene fra fakultetets side.  Forholdene 
i sistnevnte klage kan ha innvirkning på det psykososiale læringsmiljøet ved fakultetet. Det 
har vært et konstruktivt møte med fakultetet i denne saken, og klagene blir tatt seriøst.  
 
Det kom følgende innspill i saken: 

 Det er viktig å få til en konstruktiv dialog i saken. 

 Det kan ha etablert seg en kultur som det tar litt tid å endre. 

 Det er viktig at fakultetet viser at de tar dette seriøst. 

 De som melder inn avvik må berømmes, dette er i tråd med det UiB ønsker. 

 Det ble stilt spørsmål om hvordan LMU bør følge opp denne saken og andre 
klagesaker. Det ble gitt uttrykk for at det ikke bør tas ekstra hensyn i denne saken, 
men at alle saker bør behandles likt og at LMU ikke bør være et kontrollorgan som 
forfølger sakene, men heller peke på mangler.  
 

Vedtak: 
Læringsmiljøutvalget tar rapportene til etterretning. Utvalget ser positivt på at de 
innrapporterte klagene ved de fleste fakultetene allerede er fulgt opp.    
 
Læringsmiljøutvalget ber Det psykologiske fakultet om å finne en snarlig løsning på klagene 
fra PSU i tett dialog med studentutvalget. Det skal orienteres om saken i Utdanningsutvalget. 

 
Sak 38/14 Revisjon av Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved  

  Universitetet i Bergen 2013-2015 - oppnevning av arbeidsgruppe 

Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved UiB 2013-2015 ble vedtatt av LMU i april 

2013. Forslaget ble deretter sendt på høring og vedtatt av universitetsstyret den 24. oktober 

2013. På bakgrunn av at handlingsplanen går ut til sommeren i 2015, foreslås det å sette 

ned en arbeidsgruppe som får i oppgave å utarbeide en revidert utgave av planen i løpet av 

vårsemesteret 2015. 

  

Vedtak: 

 En arbeidsgruppe med følgende medlemmer opprettes: Tommy Aarethun (LMU-

leder), Pernille Reitan Jensen (LMU-medlem), Siri Bjerkestrand (studenter med 

funksjonsnedsettelse), Ove Botnevik (EIA), Wenche Vårdal (ITA), Runa Jakhelln 

(POA) og Iren Igesund (SA). 
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 Arbeidsgruppen skal foreslå en revidert utgave av handlingsplanen. 

 Tommy Aarethun oppnevnes som leder. Arbeidsgruppen bes ha et utkast til 
handlingsplan klart til LMU-møtet 9. april, og et revidert forslag til handlingsplan innen 
utgangen av april 2015. 

 

Sak 39/14 Universell 

Kjetil Knarlag fra Universell ved NTNU orienterte om plikten til universell utforming og 

tilrettelegging samt hvilke tjenester Universell tilbyr sektoren og UiB.  

 

Universell er opprettet av Kunnskapsdepartementet og skal være en pådriver for et 

inkluderende læringsmiljø gjennom universell utforming og individuell tilrettelegging. 

Universell skal også være en pådriver for læringsmiljøutvalgene. I tillegg løser de 

prosjektbaserte oppgaver for departementene om universell utforming. 

 

Kjetil Knarlag gikk nærmere inn på rammekrav i Universitets- og høyskoleloven ( § 4-3) og 

Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven (§§ 1,5,13,14,17). I tillegg tok han opp grensen 

mellom universell utforming og individuell tilrettelegging for studenter med nedsatt 

funksjonsevne.  

 

Det kom følgende innspill i saken: 

 Det ble foreslått å registrere behovet for tilrettelegging i søknad til samordna opptak, 

noe som vil gjøre det enklere å komme i gang med individuell tilrettelegging tidligere. 

Effekten av et slikt tiltak er avhengig av om det er et system for oppfølging av 

registreringen. 

 Det ble stilt spørsmål om hvordan det blir jobbet med universell utforming i 

undervisningen.  

 Universell uttrykte at det blir gjort mye godt arbeid i forhold til å styrke læringsmiljøet 

ved UiB, men at når det gjelder informasjon om universell utforming på UiB’s 

nettsider, så er denne spredt og ikke samkjørt.   

 

Læringsmiljøutvalget tar med seg innspillene i det videre arbeidet for å styrke læringsmiljøet 

ved UiB.  

 

Sak 40/14 SPs resolusjon om tilgang til seminarrom   

Studentparlamentet vedtok i september 2014 en resolusjon som innebærer at UiB utreder 
muligheten for å gi studenter tilgang til rombooking av UV-rom. SP argumenterer for at en 
slik tilgang vil redusere belastningen av administrasjonen og øke utnyttelsen av arealene ved 
UiB. Å gi studentutvalgene mulighet til rombooking ønskes også utredet. 
 
For å se nærmere på forslaget fra SP, foreslås det oppnevnt en arbeidsgruppe med 
representanter fra SP, SA, EIA og fakultetene som kan utrede saken og vurdere mulige 
løsninger.  
 

Vedtak: 

EIA tar initiativ til at det blir opprettet en arbeidsgruppe som følger opp resolusjonen fra 

Studentparlamentet. 
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Sak 41/14 Status for tiltak i Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved  

  Universitetet i Bergen 2013-2015 og i Handlingsplan for likestilling 2012-

  2015, kapittel tre «Funksjonsevne» 

 

LMU har en systematisk gjennomgang av status for tiltakene i handlingsplanene to ganger 

årlig.  

 

Det kom følgende innspill i saken: 

 Det er store ombygginger på gang på Dragefjellet skole, og i Christiesgt. 12 til neste 

år. 

 Skiltprosjektet går over 6 år og skal være ferdig i 2017. Spesielle behov kan meldes 

inn. 

 Det bygges ny heis på Geofysisk institutt.  

 Det er fokus på universell utforming når ny læringsplattform skal velges.  

 

Saken ble lagt fram for Læringsmiljøutvalget til orientering. 

 

Sak 42/14 Studiestart og fadderuken 2014- rapporter fra fadderarrangement som 

  har fått tildelt midler fra den sentrale potten 

Den sentrale potten til fadderarrangementer høsten 2014 ble utlyst i et brev datert 3. februar, 
og fristen for å søke om midler var 10. mars. Tildelingen av midler ble vedtatt av LMU på e-
postsirkulasjon den 7. april.  Alle søkere fikk tilsendt brev med oversikt over tildelingen, og de 
som ble tildelt midler ble bedt om å rapportere om hvordan midlene ble benyttet innen 
oktober 2014. Læringsmiljøutvalget har mottatt ni rapporter, og rapporteringen viser at der er 
en del restmidler igjen. 
 
Det kom følgende innspill i saken: 

 Rapporteringen er god. 

 Det er viktig at restmidlene blir krevd tilbakebetalt. 

 Det har vært utfordringer i samarbeidet med Kvarteret. 
  

Studieadministrativ avdeling vil sende et brev til alle mottakere av midler fra den sentrale 

potten med en oversikt over restmidlene og kreve disse tilbakebetalt. Det er planlagt 

oppfølging i forhold til Kvarteret.  

 

Saken ble lagt fram for Læringsmiljøutvalget til orientering. 

 

Sak 43/14 Studentombudet ved UiB 

Stillingen som studentombud ved UiB ble utlyst med søknadsfrist 15. desember. Det er en 
100 % stilling, og den organisatoriske plasseringen blir ved Personal- og 
organisasjonsavdelingen, mens den fysiske plasseringen blir på Studentsenteret.  
 
Saken ble lagt fram for Læringsmiljøutvalget til orientering. 

 

Sak 44/14 Møte med representanter fra Det humanistiske fakultet  

Til denne saken møtte fra fakultetet: Visedekan for utdanning og internasjonalisering Claus 

Huitfeldt, rådgiver Inger Marie Hatløy, seniorkonsulent Hilde Haaland Kramer, student Ståle 

Melvær, student Jin Sigve Mæland og student Birger Berge. Seniorkonsulent Anne-Lise 

Nordgulen orienterte om infosenteret.  
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Først fikk utvalget en omvisning i det nye infosenteret på Sydneshaugen skole, deretter var 

det et møte med fakultetet.  

 

Under omvisningen og i møte med fakultetet ble det blant annet informert om: 

 Rehabiliteringen av Griegakademiet er inne på Statsbygg sin liste. I påvente av 

rehabiliteringen er det funnet noen avlastningslokaler. Heisen er ikke kommet på 

plass ennå, og det er funnet andre lokaler for rullestolbruker.  

 HSU gjør en god jobb. Det er fremdeles en utfordring med studentrepresentasjon i 

styrer og utvalg, noe som har sammenheng med at en del av fagene ved fakultetet er 

små. Det jobbes for å få studentene inn i programstyrene. Det er ønskelig at HSU får 

bedre kontorlokaler. 

 Et akademisk skrivesenter ble åpnet i september, noe som er positivt for 

læringsmiljøet. Skrivesenteret tilbyr blant annet skrivetrening, seminarer og individuell 

veiledning i oppgaveskriving til HF-studenter på bachelor- og masternivå. 

 Jusstudentene bruker HF-lesesaler under rehabiliteringen av jusbygget.  

 Døgnåpne lesesaler: Masterstudentene har døgnåpne lesesaler.  

 Fakultetet ønsker en kompetanseheving for kontaktpersoner for studenter med 

nedsatt funksjonsevne. Individuell tilrettelegging kan være både krevende og 

utfordrende å jobbe med. Mangel på en mentorordning, der UiB påtar seg 

arbeidsgiveransvar for mentor for studenter med nedsatt funksjonsevne, byr på 

utfordringer når det gjelder individuell tilrettelegging. En mentor kan være avgjørende 

for at en student klarer å fullføre studiene.  

 Det er viktig at nettsider for studenter med nedsatt funksjonsevne er lett tilgjengelige. 

 

 

Infosenteret er flyttet til Sydneshaugen skole i fine nyoppussede lokaler, og er nå plassert 

der hvor studentene på lavere grad er. Det er et naturlig samlingspunkt for studentene. Det 

ble påpekt, at for å være universelt utformet, manglet det ledelinje for synshemmede 

studenter. 

 

Læringsmiljøutvalget tar med seg innspillene fra fakultetet videre i arbeidet med å styrke 

læringsmiljøet ved UiB. Behovet for kompetanseheving er allerede drøftet med 

kontaktpersoner for studenter med nedsatt funksjonsevne, og planer for dette utarbeides i 

samarbeid med dem. Studieadministrativ avdeling har fulgt opp saken om mentorordningen 

og arbeidsgiveransvar. 

 

Sak 45/14 Eventuelt 

Det var ingen saker.  

 

Sak 46/14 Orienteringssaker  

Det var ingen saker. 

  



8 
 

     

 

       UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 Sak 1/15  Studenter med lese- og skrivevansker- bruk av  

   skrifttyper 
    

   Saksnotat fra Studieadministrativ avdeling 

 
    Vedtakssak 
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Notat 

Til: Læringsmiljøutvalget 

Fra: Studieadministrativ avdeling 

Møte:  11. februar                                  

Sak:  Studenter med lese- og skrivevansker- bruk av skrifttyper  

__________________________________________________________________________ 

 

Bakgrunn 

Studentparlamentet har vedtatt følgende resolusjon: 

 
«Studentparlamentet ved Universitetet i Bergen ber universitetet iverksette arbeid med å 

tilrettelegge bedre for studenter med lese- og skrivevansker. Vi mener at et godt første skritt 

er å kartlegge tiltak som kan bedre situasjonen for studentene dette angår. Forskning viser 

blant annet at skrifttyper med serif er vanskelig å lese. UiB bør derfor legge til rette for bruk 

av andre skrifttyper.» 

Tilbud til studenter med lese- og skrivevansker 

Studenter med lese- og skrivevansker har vanligvis behov for tilrettelegging av eksamen. 

Tilretteleggingen består i bruk av PC og gjerne også utvidet tid. Noen kan også få lest opp 

oppgaveteksten. Dette behovet er dokumentert gjennom en logopederklæring.  Noen har 

også behov for å få pensumlitteraturen i lydformat. De har i så tilfelle lånerett til produsert 

litteratur gjennom Norsk Lyd- og blindeskriftsbibliotek. UiB har tidligere hatt et samarbeid 

med Universitetsbiblioteket der studentene fikk tilbud om tilgang til programvare som kunne 

gjøre artikler osv. om til lyd, dvs. gjøre pensum om til syntetisk tale. Det viste seg å være lite 

etterspørsel etter sistnevnte tilbud, slik at det falt bort. 

 

UiB har hatt en ordning siden 2001, der vi tilbyr gratis utredning for studenter som ønsker å 

teste ut om de har lese- og skrivevansker. UiB samarbeider med Statped Vest og 

Voksenopplæringen om dette tilbudet. I tillegg tilbyr vi ny utredning for alle som har gamle 

attester på lese- og skrivevansker, slik at de får en ny og oppdatert versjon. UiB betaler også 

for disse utredningene. 

 

Når det gjelder skrifttyper med seriff, så kan disse være vanskelig å lese spesielt for 

studenter med lese- og skrivevansker, men dette gjelder også generelt for alle studenter. Det 

er derfor å anbefale at andre skrifttyper benyttes i pensumlitteratur og i skriftlig arbeid ved 

UiB. 

 

Forslag til vedtak: 

Læringsmiljøutvalget anbefaler at det bør benyttes skrifttyper uten seriffer ved UiB.  
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       UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 Sak 2/15  Mentorordning for studenter med nedsatt   

   funksjonsevne ved UiB 
    

   Saksnotat fra Studieadministrativ avdeling 

 
    Vedtakssak 
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Notat 

Til: Læringsmiljøutvalget 

Fra: Studieadministrativ avdeling 

Møte:  11.februar                                 

Sak:  Mentorordning for studenter med nedsatt funksjonsevne 

__________________________________________________________________________ 

 

Bakgrunn 

I LMU-møtet den 26. november tok Det humanistiske fakultet blant annet opp utfordringene 

med en manglende mentorordning for studenter med nedsatt funksjonsevne ved UiB. 

 

Frem til juli 2011 hadde UiB et arbeidsgiveransvar for faddere (nå mentor) for studenter med 
nedsatt funksjonsevne. Personal og organisasjonsavdelingen utarbeidet arbeidskontrakt for 
mentorene, lønnskontret betalte ut lønn til fadderne og fikk beløpet refundert fra NAV. 
Dermed hadde ikke UiB utgifter knyttet til ordningen. Etter gjennomført revisjon for 2009 bad 
Riksrevisjonen UiB om å avklare med NAV hvem som skulle ha arbeidsgiveransvar for 
faddere til studenter som hadde vedtak om stønad til fadder. Med henvisning til «Rundskriv 
om yrkesrettet attføring» besluttet UiB ikke å ha arbeidsgiveransvar for faddere til studenter. 
Dette har medført en god del utfordringer for studenter ved UiB med behov for mentor, og 
det er derfor et behov for å innføre en slik ordning på nytt. SiB vil vurdere å stille med 
ressurser til opplæring av fadderne i tilfelle ordningen blir gjeninnført. 
 
Ifølge NAV kan de som har behov for nødvendig faglig, sosial og praktisk støtte for å 
gjennomføre utdanning få tilskudd til mentor når de har tiltaket «opplæring i ordinær 
utdanning».  Tilskuddet brukes til å kjøpe fri en medstudent ved utdanningsstedet. NAV 
vurderer omfanget (hvor mange timer det er behov for) og varighet av ordningen. Hovedregel 
er at tilskuddet til mentor kan vare i inntil seks måneder. For personer med nedsatt 
arbeidsevne og særlige behov for mentorbistand, kan tiltaket forlenges inntil tre år. 

I følge Universell, som har en nasjonal funksjon på dette området, har alle 
utdanningsinstitusjonene som de har kontakt med en mentorordning. De ser det som en del 
av tilretteleggingsplikten i forhold til Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven § 17 og 
Universitets- og høyskoleloven § 4-3. 
 
Det er blitt arbeidet for å gjeninnføre en mentorordning for studenter med nedsatt 
funksjonsevne ved UiB, og ulike modeller for hvordan dette kan organiseres er vurdert.  
 
Personal- og organisasjonsavdelingen har opplyst at UiB som tiltaksarrangør kan inngå 

avtale med mentor som ikke-ansatt arbeidstaker, også kalt oppdragstaker/frilanser. POA 

anbefaler at UiB benytter seg av denne ordningen overfor mentorer for studenter. Dette er en 

løsning som også er benyttet ved andre utdanningsinstitusjoner, blant annet NTNU.  I 

forbindelse med en slik ordning kan POA utarbeide avtalekontrakt for mentor, og 

lønnskontoret kan utbetale lønn, som de får refundert fra NAV. Avtalekontrakten bør 

underskrives på fakultetet der studenten studerer. 

Forslag til vedtak: 

Læringsmiljøutvalget anbefaler at UiB innfører en ordning i tråd med POA sin anbefaling, der 

UiB som tiltaksarrangør inngår avtale med mentor som ikke-ansatt arbeidstaker, også kalt 

oppdragstaker/frilanser.  
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Det anbefales at POA utarbeider avtalekontrakt for mentor, og lønnskontoret betaler ut lønn. 

Avtalekontrakten bør underskrives på fakultetet der studenten studerer. 

 
 

29.01.15/IRIG 
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      UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 Sak 3/15  Universell utforming og individuell tilrettelegging  

   ved UiB 
    

   Saksnotat fra Studieadministrativ avdeling 

 
    Orienteringssak 
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Notat 

Til: Læringsmiljøutvalget 

Fra: Studieadministrativ avdeling 

Møte:  11. februar                                 

Sak:  Universell utforming og individuell tilrettelegging ved UiB 

__________________________________________________________________________ 

 

Bakgrunn 

Informasjon om hvordan tjenestene til studenter med nedsatt funksjonsevne er organisert og 

hvordan UiB jobber med dette området, ble etterspurt i LMU-møtet den 26. november.  I 

møtet kom Universell ved NTNU med innspill til UiB om å se på informasjonen om universell 

utforming på weben.  

 

Norge skal være universelt utformet innen 2025. Universell utforming er utforming av 

produkter og omgivelser på en slik måte at de kan brukes av alle mennesker i så stor 

utstrekning som mulig, uten behov for tilpassing og spesiell utforming. 

 

«Lov om forbud mot diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne» har som formål å 
fremme likestilling uavhengig av funksjonsevne, og hindre diskriminering på grunn av nedsatt 
funksjonsevne. Loven angir en plikt til generell tilrettelegging (universell utforming) og 
individuell tilrettelegging. Ifølge loven skal skole- og utdanningsinstitusjon foreta rimelig 
individuell tilrettelegging av lærested og undervisning for å sikre at elever og studenter med 
nedsatt funksjonsevne får likeverdige opplærings- og utdanningsmuligheter. 
 
LMU har et spesielt ansvar for studenter med funksjonsnedsettelse og universell utforming. 

Både Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved Universitetet i Bergen 2013-2015 og 

Handlingsplan for likestilling 2012-2015 inneholder tiltak rettet mot universell utforming og 

individuell tilrettelegging. 

 
Ifølge strategien for UiB skal universitetet prioritere helhetlige læringsmiljø og gode 
studentarbeidsplasser, samt videreutvikle bruken av digitale hjelpemidler i undervisningen. 
 

Hvordan jobber UiB med individuell tilrettelegging og universell utforming?  

Studieadministrativ avdeling (SA) har ansvar for tilrettelegging av eksamen for studenter med 

nedsatt funksjonsevne. Når det gjelder tilrettelegging av studiesituasjonen, så skjer denne på 

fakultetene. Det er en kontaktperson for studenter med funksjonsnedsettelse på hvert 

fakultet. SA har en koordinator- og rådgivendefunksjon for kontaktpersonene på fakultetene 

og tilbyr opplæring. I tillegg organiserer SA møter hvert semester for kontaktpersonene, der 

også Siri Bjerkestrand, som har et spesielt ansvar for studenter med nedsatt funksjonsevne i 

LMU, og SiB deltar.  

 

SA har arrangert et seminar for kontaktpersonene der Universell orienterte om sitt tilbud til 

kontaktpersonene og aktuelt regelverk. I tillegg ble aktuelle problemstillinger som fakultetene 

hadde spilt inn drøftet. Målsetningen bak dette initiativet var kompetanseheving, å knytte 

kontaktpersonene tettere opp mot Universell og å oppfordre til deltakelse på seminar og 

konferanser som de arrangerer. Det er planlagt ytterligere kompetansehevingstiltak for 
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kontaktpersonene. En kompetansehevingsplan skal utarbeides i samarbeid med fakultetene, 

Universell og SiB i løpet av vårsemesteret 2015.   

 

SA har utarbeidet et hefte rettet mot vitenskapelig personale med informasjon om 

tilretteleggingsbehov for ulike grupper av studenter med nedsatt funksjonsevne i 

undervisningssituasjonen. Heftet ligger på weben og er planlagt oppdatert. 

 
Informasjon på web rettet mot studenter med nedsatt funksjonsevne inneholder blant annet 
opplysninger om kontaktinformasjon, tilrettelegging av studier, eksamen, det fysiske 
læringsmiljøet og lenker til relevant regelverk og handlingsplaner. Det er ønskelig å 
synliggjøre og forbedre denne informasjonen samt informasjon om universell utforming. 
Informasjonen skal ivareta både potensielle studenter og studenter ved UiB. Informasjon 
rettet mot ansatte skal også forbedres. UiB vil samarbeide med Universell i dette arbeidet.  
 

Læringsmiljøutvalget har i samarbeid med Studieadministrativ avdeling arrangert seks 

temamøter med fokus på universell utforming. Det har blant annet vært møter om universell 

utforming av bygninger, undervisning og digitalisering, IKT og et kurs i 

Antidiskrimineringsloven. Intensjonen med temamøtene har vært å skape større bevissthet 

og øke kunnskapen om universell utforming og gi forslag til hvordan en kan gjøre 

læringsmiljøet universelt utformet. 

 

I 2013 startet Eiendomsavdelingen et prosjekt for å kartlegge universell utforming av UiB sin 

bygningsmasse for å møte kravet om at Norge skal være universelt utformet i 2025. 

Målsetningen er å kartlegge UU-tilstand i bygningsmassen og utarbeide detaljerte planer for 

tiltak rettet mot forbedring av det fysiske arbeids- og læringsmiljøet og økt tilgjengelighet i 

byggene. 

 

Når det gjelder universell utforming av undervisning, så satses det på nye digitale løsninger 

gjennom programmet DigUiB. Delprosjektet «Digital undervisning» arbeider med å kartlegge 

behov, utvikle og implementere ny læringsteknologi og digitale støttesystemer ved 

universitetet. Målet er at nye digitale tjenester skal gi ansatte og studenter mer fleksibilitet og 

rom for individuell tilpassing i hverdagen. 

 

For å gjøre Mi side mer universelt utformet, ble det gjennomført en revisjon av systemet i 

2007. Nå arbeides det med en omstilling til ny læringsplattform som skal erstatte Mi side. 

Universell utforming vil ha fokus ved innføring av ny læringsplattform. 
 

Saken legges fram for Læringsmiljøutvalget til orientering. 
 

29.01.15/IRIG  
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Notat 

Til: Læringsmiljøutvalget 

Fra: Studieadministrativ avdeling 

Møte:  11. februar                                 

Sak:  Oppfølging av klage fra PSU 

__________________________________________________________________________ 

 

Bakgrunn 
I forbindelse med rapportering av klager på læringsmiljøet behandlet utvalget en klage fra 
Psykologisk studentutvalg (PSU) i LMU-møtet 26. november (sak 37/14). Utdanningsutvalget 
fikk saken samtidig, og oppfølging av saken har skjedd i samråd med Utdanningsutvalget. 
Klagen gjaldt sviktende informasjonsrutiner, sen begrunnelse for sensur og mangelfull 
oppfølging av klagene fra fakultetets side.  Saken er lagt fram for Utdanningsutvalget til 
orientering. 
 
LMU fattet utvalget følgende vedtak i saken:  
Læringsmiljøutvalget tar rapportene til etterretning. Utvalget ser positivt på at de 
innrapporterte klagene ved de fleste fakultetene allerede er fulgt opp.    
 
Læringsmiljøutvalget ber Det psykologiske fakultet om å finne en snarlig løsning på klagene 
fra PSU i tett dialog med studentutvalget. Det skal orienteres om saken i Utdanningsutvalget. 
 

Læringsmiljøutvalget har informert Det psykologiske fakultet om tilrådingen fra LMU og bedt 
om en statusoppdatering i saken.  
 
Tilbakemelding fra Det psykologiske fakultetet  
Fakultetet har kommet med tilbakemelding om tiltak de enten har satt i gang eller planlegger 
å sette i gang i forhold til problemstillingene som blir belyst i klagen fra PSU.  
 
Problemet med manglende eller forsinkede begrunnelser: 
Fakultetet beklager manglende og for sen sensur. De har satt i gang følgende initiativ når det 
gjelder sensorarbeid og arbeid med at studenter skal få begrunnelsene i tide:  

 Fakultetet har gått gjennom og kvalitetsjekket sensorkorpset på programmene. 

 Fakultetet har utarbeidet sensormapper der blant annet regler rundt begrunnelser er 
beskrevet. 

 Dersom frister for begrunnelse ikke blir overholdt eller eksamenskontoret ikke får inn 
begrunnelser, skal dette meldes til visedekan og instituttledere slik at disse er kjent 
med saken og kan ta den opp lokalt med intern sensor, programansvarlig eller med 
emneansvarlig på instituttet. 

 Dersom sensurprosessen og tilbakemeldingen ikke er i tråd med retningslinjene, skal 
faglig ledelse på instituttet og emneansvarlig inn i saken, slik at studenter som har 
bedt om begrunnelse får dette. Dersom sensuren blir begrunnet forsinket, skal 
studenten straks informeres om dette.   

 Når det gjelder ivaretakelse av studentenes anonymitet i forbindelse med 
begrunnelse av sensur vil denne bli bedre ivaretatt når UiB går over til «tilfeldig» 
kandidatnummerering våren 2015.  

 
Fakultetet arbeider for å etablere en felles forståelse av «policy» rundt undervisningen, 
særlig på profesjonsstudiet. I den sammenheng er kommunikasjonen og formidlingen av 
flytting av forelesninger, eventuelt også andre forhold til studentene, slik at de får denne i tide 
viktig.  
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Det understrekes av fakultet at de har meldt inn behov for en funksjon som automatisk 
sender sms til studenter nå det skjer endringer i timeplanfestet undervisning i forbindelse 
med utarbeiding av ny læringsplattform ved UiB.  
 
Fakultetet planlegger å få til et system der de kulltillitsvalgte, programansvarlig eventuelt 
også instituttleder har møteplasser lokalt på instituttet slik at de kan finne lokale løsninger og 
avklare sakene med studentene, før det går så langt at de kommer til fakultetsledelsen, eller 
som nå i Studvest.  
 
Fakultetet beklager dersom studenter opplever at de ikke kan reise spørsmål, eller komme 
med kritikk. De ønsker og tilstreber fortsatt god og løpende dialog med PSU, andre 
studentrepresentanter og studenter for øvrig. De trenger studentenes tilbakemeldinger for at 
forhold skal bli bedre.  
 
Kommentarer fra PSU 
PSU har fått tilsendt fakultets forslag til tiltak, og har følgende kommentarer: 
 
Vi takker for muligheten til å komme med innspill og kommentarer før sakspapirene sendes 
ut. 
 
PSU synes det er svært positivt at fakultetet har satt i gang tiltak vi håper kan gi gode 
resultater. I tillegg vil vi berømme fakultetet for å fortsette det gode samarbeidet med oss, 
også i en situasjon der mange kunne følt seg anklaget. 
 
Vi er fornøyde med at fakultetet setter i gang tiltak, men ønsker en tett oppfølging av at 
tiltakene gjennomføres og at det dokumenteres at de har ønsket effekt, slik at man eventuelt 
kan sette i gang nye tiltak hvis dette ikke er tilstrekkelig. I tillegg håper vi det blir satt i gang 
tiltak som vil opprettholde eventuelle positive effekter. Vi har allerede avtalt et nytt 
oppfølgingsmøte med fakultetet 17. mars, etter fakultetet orienterte oss om tiltakene de har 
satt i gang 27. januar. 
 
Vi vil igjen understreke at selv om enkeltsaker har fått stor oppmerksomhet, blant annet etter 
Studvest tok kontakt med oss og ville lage en sak, er det de generelle problemene som er 
fokuset i vår klage. Til tross for at feil kan skje, mener vi at omfanget av antall feil har vært 
større enn det som kan aksepteres. Vi opplever at fakultetet ber om enkeltsaker som kan 
gjøres noe med, når vi kommer med statistikk. Når vi kommer med enkeltsaker opplever vi at 
det er et ønske for å gjøre noe med systemet, og at enkeltsakene ikke er så farlige. Enkeltfeil 
vil skje, men vi mener det er alt for mange enkeltfeil i dag, til at det kan kalles enkeltfeil. Vi 
lurer også på hvordan fakultetet vet at disse sakene faktisk er enkeltfeil, når vi for eksempel 
har mange studenter som har tatt kontakt med oss fordi de har måtte purre flere ganger for å 
få begrunnelse. Hvordan vet fakultetet at ingen har sluttet å purre? 
 
Med tanke på en felles policy av endringer i undervisningsplanen synes PSU ikke det er greit 
å si at studenter skal være tilgjengelige når som helst fra 08.15 - 16.00 gjennom hele 
semesteret, slik det har blitt foreslått. Det hjelper ikke med en felles policy, hvis den felles 
policien ikke er god. En felles policy bør bygge på at studentene skal ha krav på en 
forutsigbar studiehverdag. Dette fordi studenter også studerer på kveldstid, samt at oppgaver 
gis over helger. Vi har også opplevd at obligatorisk undervisning legges til etter semesterslutt 
eller til og med inn i semesteret etter.  
 
Fakultetet har sagt de vil øke kommunikasjonen til studentene når de vet at feil skjer, og PSU 
har sagt seg villig til å hjelpe dem med dette. Vi synes det er positivt at fakultetet ønsker å 
bedre informasjonsflyten. Dette håper vi at fakultetet følger opp i tiden som kommer. 
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Vi vil avslutte med å si at vi synes det er positivt at fakultetet velger å fremme et ønske om å 
ha tillitsvalgte i kull/forelesninger. Vi ønsker (og har avtalt) et samarbeid med fakultetet for å 
skape økt engasjement og naturlige kontaktflater mellom tillitsvalgte på lavere nivå og 
ledelsen på det aktuelle nivået. Planen for dette vil bli utformet i samarbeid med fakultetet. 
Dette kan bidra til at PSU får raskere og bedre tilbakemelding på hvordan studentene 
opplever situasjonen i framtiden og om det eventuelt oppstår situasjoner som bør følges opp 
spesielt. 
 
 
Saken legges fram for Læringsmiljøutvalget til orientering. 
 

29.01.15/IRIG 
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Notat 

Til: Læringsmiljøutvalget 

Fra: Studieadministrativ avdeling 

Møte:  11. februar                                  

Sak:  Studiebarometeret- resultater  

__________________________________________________________________________ 

 

Bakgrunn 

NOKUT har på oppdrag fra Kunnskapsdepartementet utført en nasjonal spørreundersøkelse blant 

norske studenter om deres opplevelse av kvalitet i de studieprogrammene de går på. Undersøkelsen 

ble gjennomført høsten 2013. Rundt 1400 studenter ved UiB besvarte årets undersøkelse.  

I denne portalen skriver NOKUT følgende: «Studiebarometeret viser studentenes oppfatninger om 

studiekvalitet. Portalen skal være et verktøy for potensielle studenter, nåværende studenter og 

institusjoner som ønsker informasjon om studentenes syn på kvalitet.» 

Tallene ble offentligjort 03.02.15. De mest relevante spørsmålstillingene for LMU er behandlet under: 

OVERORDNET TILFREDSHET - I hvilken grad er du enig i de følgende påstandene: 

 Jeg er, alt i alt, fornøyd med studieprogrammet jeg går på 

 

 

 

Nesten 80 % av UiB-studentene er fornøyde med studieprogrammet (svaralternativ 4 og 5). 

Studenter ved PS (68 %) og HF (73 %) er mindre fornøyde enn snittet mens studenter ved JU (85 %) 

MN (84 %), og MO (81 %) er mer fornøyde. 

UiB-snittet i 2013 var 79 %. 
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 Jeg går på det studieprogrammet jeg helst vil gå på 

 

 

87 % av UiB-studentene er enig eller helt enig i påstanden om at de går på det studiet de helst vil gå 

på. Her skiller MO seg ut. Hele 95 % av studentene ved MO er enige i påstanden, tett etterfulgt av JU 

(92 %). De andre fakultetene viser også høy grad av enighet med påstanden med SV «lavest» andel 

på 80 %. 

UiB-snittet i 2013 var 87 %. 

Studie- og læringsmiljø – Hvor tilfreds er du med: 

 Det sosiale miljøet blant studentene på studieprogrammet 
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67 % av UiB-studentene er svært tilfreds eller tilfreds med sosiale miljøet blant studentene. MO 

skiller seg positivt ut med 80 % tilfredse studenter, etterfulgt av MN med 73 %. HF-studenter er minst 

tilfreds med 56 %. 

UiB-snitter i 2013 var 69 %. 

 Det faglige miljøet blant studentene på studieprogrammet 

 

 

68 % av UiB-studentene er svært tilfreds eller tilfreds med det faglige miljøet blant studentene. Mest 

tilfredse er studentene ved MO, PS og JU, med andel på henholdsvis 85 %, 73 % og 71 %. HF-

studentene er minst tilfredse med andel på 54 %.  

UiB-snittet i 2013 var 68 %. 

UNDERVISNING OG VEILEDNING - Hvor tilfreds er du, alt i alt, med: 
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 Faglærernes evne til å gjøre vanskelig stoff forståelig 

 

MO-studenter er minst tilfreds med faglærerens evne til å gjøre vanskelig stoff forståelig. Bare 27 % 

er svært tilfreds eller tilfreds mens JU-studenter er mest tilfreds med andel på 61 %. UiB-snittet ligger 

på 49 %.   

UiB-snitter i 2013 var 47 %. 

 

 Faglærernes tilbakemeldinger på ditt arbeid (om de er konstruktive) 

 

 

MO-studentene er også minst tilfreds med faglærers tilbakemeldinger. Kun 25 % er svært tilfreds 

eller tilfreds. De mest tilfredse studentene er ved HF med andel på 53 %. UiB-snittet er på 44 %.  UiB-

snittet i 2013 var 42 %. 
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 Den individuelle oppfølgingen fra faglærerne 

 

 

Kun 24 % av studentene ved UiB er svært tilfreds eller tilfreds med den individuelle oppfølgingen fra 

faglærere. Minst tilfredshet finner man blant MO- (16 %) og JU-studenter (18 %). Blant HF-studenter 

er nesten 4 av 10 fornøyde. UiB-snittet i 2013 var 29 %. 

Det er ikke bare UiB som har utfordringer med «undervisning og veiledning». Nasjonale SB-tall viser 

det samme negative bildet. 

Andelen ikke tilfreds eller misfornøyd (svaralternativ 1 og 2) med tilbakemeldinger er 28 % nasjonalt 

mot 27 % ved UiB. Andelen som er misfornøyd med oppfølging er 42 % nasjonalt mot 48 % ved UiB. 

  

EGET LÆRINGSUTBYTTE - Hvor tilfreds er du med eget læringsutbytte hittil i studiet, når det gjelder 
 

 Teoretisk kunnskap 

 Kunnskap om vitenskapelig arbeidsmetode og forskning 

 Egen erfaring med forsknings- og utviklingsarbeid 

 Yrkes- og fagspesifikke ferdigheter 

 Evne til refleksjon og kritisk tenking 

 Samarbeidsevne 

 Evne til å jobbe selvstendig 

 Muntlig kommunikasjonsevne 

 Skriftlig kommunikasjonsevne 

 Evne til å tenke nytt 
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Figuren viser læringsutbytteindeksen som er satt sammen av punktene over. Studentene ved HF og 

MO er minst tilfreds med eget læringsutbytte, mens JU, MN og PS er mest tilfreds. 

 
Saken legges fram for Læringsmiljøutvalget til orientering. 
 
 
 
MUSHUS/03.02.15
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Notat 

Til: Læringsmiljøutvalget 

Fra: Eiendomsavdelingen 

Møte:  11. februar                                  

Sak:  Rehabiliteringen av jusbygget- status  

__________________________________________________________________________ 

 

Bakgrunn 

Etter en litt treg start med sen saksbehandling i kommunen startet rivearbeider opp for fullt i 
slutten av august 2014.  Dette var strengt tatt en måned etter den ideelle planen.  
 
I forbindelse med etablering av nytt utvendig ventilasjonsrom under bakkenivå har det vært 
behov for betydelige sprengningsarbeider. Dette var et krevende og møysommelig arbeid der 
det krevdes stor forsiktighet og utallige sprengningssalver for å komme i mål. Selve 
sprengningsprosessen tok 10 dager og omkring 25 sprengningssalver lenger tid en først 
antatt. Vi er på det nærmeste omkring 50 cm fra grunnmursfundamentet til skolen. De nye 
betongkonstruksjonene ble lukket siste arbeidsdag før jul i hht. fremdriftsplan. 
De videre arbeider innvendig med rør, kanaler og nytt elektrisk anlegg har pågått parallelt 
med arbeidet på utsiden, og er i rute i forhold til plan. 
 
Vi har pr i dag: 
 
Lagt alle skjulte kanal og rørføringer, ventilasjonsaggregat er montert, og arbeider med å 
montere ventiler i himling og radiatorer er startet. 
Vegg overflater er 90 % ferdig, gulvbelegg er lagt i 70 % av huset, ny systemhimling er også 
nærmest ferdig. I begge trappeløp og underetasje gjenstår det en del arbeid. Dette er i 
henhold til plan og fokus foruten monteringsarbeider i de øvrige etasjer vil ligge her i tiden 
fremover.  
 
I forbindelse med stormen "Nina" har skolen mistet en del takstein, og en del av takbeslag 
har fått skader. Dette har medført at vi har en del lekkasjer og noen arbeider har måtte settes 
på vent.  Arbeider med å reparere taket er nå satt i gang og vi håper dette ikke vil få 
innvirkning på prosjektet som pågår innvendig. 
 
Det meste av byggearbeidene skal være klare i slutten av inneværende måned. Første del 
av mars vil gå med til tverrfaglig testing av de tekniske anleggene, slik at søknad om 
midlertidig brukstillatelse kan sendes 10. mars.  
 
Mars måned vil gå med til møblering og montasje av IT og AV-utstyr, samt testing av dette. 
Formell overtakelse har hele tiden vært planlagt 1. april 2015 og ser ut til å kunne gå etter 
planen.  
 
Vi vil benytte anledningen til å berømme både fakultetsledelse og brukere for et meget godt 
samarbeid i forbindelse med gjennomføringen av prosjektet så langt. 
 
 

 

Erstatningslokaler for studentene i byggeperioden 

 

Arbeidene omfatter rehabilitering og montering av nytt ventilasjonsanlegg, og pågår fra 

sommeren 2014 og fram til påske 2015. 

Det er tilrettelagt med erstatningsløsninger mens bygget er fraflyttet. 
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Undervisningsrom 

Det er satt opp brakker på parkeringsområdet inn fra Vinjes gate, ved siden av HF-bygget 

og Sydneshaugen skole. 

 Brakkene erstatter 4 av 6 seminarrom på Dragefjellet. 

 

Leseplasser/studentarbeidsplasser 

På Sydneshaugen skole, Sydnesplassen 9, kan juss-studentene bruke lesesalsplassene på 

lik linje med HF-studenter. Dette gjelder ikke masterlesesalene. 

Disse lesesalene er tilgjengelige: 

Romnr. Antall plasser 

114 24 

119 20 

120 16 

407 33 

408 42 

411 28 

 

I Sofie Lindstrøms hus (Rosenbergsgaten 35) er det avsatt masterleseplasser som 

disponeres eksklusivt av juss-studenter.  Disse rommene disponeres:   

Rom. Antall plasser 

Seminarrom 201 13 

Kollokvierom 202 8 

Seminarrom 207 15 

 

I Christie gate 13 («Vektertorget») er det også blitt avsatt masterleseplasser som 

disponeres eksklusivt av juss-studenter.  Disse rommene disponeres:   

Rom. Antall plasser 

Kollokvierom 276-1 8 

Grupperom 276-2 8 

Grupperom 276-3 8 

Grupperom 277-1 1 

Grupperom 278-1 8 

 

  

 

Kontor for studentorganisasjoner o.a. 
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I Jekteviksbakken 31 (Juss II) er 3 av seminarrommene tilrettelagt som 

kontorarbeidsplasser for vit.ass., funksjonshemmede studenter, og ELSA og 

Juristforeningen: 

Rom. 

Seminarrom 131 (Seminarrom 
4) 

Seminarrom 132 (Seminarrom 
3) 

Seminarrom 133 (Seminarrom 
2) 

   

 

Erfaring: 

Før leseplassene ble tatt i bruk ble det fra brukermiljøet meldt behov for å få bedre belysning 

på leseplassene i Sofie Lindstrøms hus og Christie gate 13. Dette ble fulgt opp. 

Vi har ikke fått tilbakemelding om spesielle problemer, heller ikke noe som indikerer at det er 

for få leseplasser. 

 

Saken blir lagt fram for Læringsmiljøutvalget til orientering. 
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Notat 
Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling 
Møte:  11. februar 2015 
Sak:  Møte med Det juridiske fakultet 
 

Læringsmiljøutvalget har siden 2009 foretatt såkalte ”tilsynsrunder” til alle fakultetene for å 
kunne danne seg et overblikk over hvordan det helhetlige læringsmiljøet blir ivaretatt på 
fakultetsnivå. Disse besøkene er blitt innledet med en times diskusjon med representanter 
fra fakultetet, både ansatte og studenter.  
 
På møtet 7. juni 2010 vedtok LMU å fortsette besøksrunden til fakultetene. Utvalget anser 
møtene med fakultetene som nyttige og verdifulle for utvalget. Samtidig er møtene med på å 
synliggjøre LMUs arbeid ovenfor fakultetene. I forbindelse med en ny runde er det også 
aktuelt å se på oppfølgingen av eventuelle problemstillinger som ble diskutert på forrige 
besøk. 
 
Hovedhensikten med besøket er at utvalget skal kunne drøfte læringsmiljø og 
problemer/utfordringer knyttet til dette direkte med representanter for studenter og ansatte 
ved det enkelte fakultet.  
 
Det legges opp til en omvisning og en uformell diskusjon med utgangspunkt i følgende tema: 

 Undervisningslokaler 

 Lesesaler og leseplasser 

 Møteplasser for studentene 

 Det psykososiale læringsmiljøet 

 Studentutvalgenes rolle i læringsmiljøarbeidet 

 Retningslinjer for håndtering av læringsmiljøspørsmål 
 
Tema for drøfting 
Hovedhensikten med besøket er at utvalget skal bli bedre kjent med det lokale læringsmiljøet 
og drøfte problemer/utfordringer knyttet til dette direkte med representanter for studenter og 
ansatte ved de enkelte fakultetene.  
 
På bakgrunn av drøftinger ved forrige besøk og fakultetets utdanningsmelding, ser en at 
fakultetet har fokus på: 
 

 Fakultetet får flest klager på det fysiske læringsmiljøet, og ventilasjonsanlegget er ofte 
gjenstand for kritikk. 

 Det er vanskelig å regulere temperaturen i JUS 1 og JUS 2. Problemene med 
ventilasjonsanleggene er størst i auditorium 1, men også i seminarrom 2 og i 
rettssalen er det problemer. 

 Auditorium 1 fikk nytt lydanlegg for to år siden, men akustikken i rommet er en 
utfordring. Auditoriet er det største ved universitetet og i hyppig bruk. IT-avdelingen 
har ansvar for lyden og forsøker å finne løsninger på problemet. I følge Sidsel 
Storebø oppgraderer IT-avdelingen AV-utstyr etter behov og ofte i forbindelse med 
rehabilitering av bygg. Det foreligger en langsiktig plan for oppgraderingen. 

 
 

 
På bakgrunn av dette legges saken fram for Læringsmiljøutvalget til drøfting. 
 
IRIG/ 29.01.15 
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Vedlegg 1: Referat fra tilsynsbesøk ved Det juridiske fakultet 25.09.13 

 

Sak 29/13 Tilsynsbesøk – Det juridiske fakultet  

Til denne saken møtte fra fakultetet: Seksjonssjef Christine Stoltz Olsvik, førsteamanuensis 

Magne Strandberg, rådgiver Nina Østensen og studentene Martin Ramstad og Magnus Wiik 

fra Juridisk Studentutvalg (JSU). 

 
Først fikk utvalget en omvising på gamle Dragefjellet skole, deretter var det et møte med 

fakultetet.  

 

I omvisningen og i møtet med fakultetet ble det blant annet informert om: 

 Fakultetet får flest klager på det fysiske læringsmiljøet, og ventilasjonsanlegget er ofte 

gjenstand for kritikk. 

 Det er planer om oppussing av gamle Dragefjellet skole. Vedlikeholdsmidler vil bli 

benyttet for å oppgradere bygget, og det er prosjektert for et nytt ventilasjonsanlegg. 

Ferdigstilling er planlagt våren 2015. Midlertidige brakker vil bli satt opp for å avhjelpe 

i forhold til behovet for auditorium. Loftsetasjen i Sydneshaugen skole vil bli benyttet 

til studentarbeidsplasser under oppussingen.  

 Det er vanskelig å regulere temperaturen i JUS 1 og JUS 2. Problemene med 

ventilasjonsanleggene er størst i auditorium 1, men også i seminarrom 2 og i 

rettssalen er det problemer.   

 Auditorium 1 fikk nytt lydanlegg for to år siden, men akustikken i rommet er en 

utfordring. Auditoriet er det største ved universitetet og i hyppig bruk. IT-avdelingen 

har ansvar for lyden og forsøker å finne løsninger på problemet. I følge Sidsel 

Storebø oppgraderer IT-avdelingen AV-utstyr etter behov og ofte i forbindelse med 

rehabilitering av bygg. Det foreligger en langsiktig plan for oppgraderingen. 

 Situasjonen er omtrent den samme når det gjelder tilgjengelighet, og fakultetet 

forsøker å løse sakene på ad hoc basis. 

 Dekningen av lesesalsplasser er god ved fakultetet. 

 Det er bra dekning av trådløst nett ved fakultetet. 

 De studentsosiale lokalene ved fakultetet fungerer bra.  

 Fakultetet har en studentdrevet kantine som er åpen alle hverdager.  

 Even Berge informerte om at det er satt i gang et prosjekt for å kartlegge universell 

utforming ved UiB. Alle bygg vil bli lagt inn i en database. 

 

Under omvisningen fikk utvalget se seminarrom, lesesaler og gangarealer på gamle 

Dragefjellet skole. Studenter med nedsatt funksjonsevne og spesielle behov tilbys 

arbeidsplasser i egne kontor. 

 

Læringsmiljøutvalget vil følge opp sakene med ventilasjonsanlegget og lydanlegget i 

auditorium 1. 
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Vedlegg 2: Utdrag fra Utdanningsmeldingen for 2013  

 

Det juridiske fakultet har testet ut digital undervisning i form av podcast av 

forelesninger, opptak av faglige diskusjoner og opprettelse av kurs-blogger på de 

fleste emner i det integrerte studieprogrammet i rettsvitenskap. Dette arbeidet 

fortsetter samtidig som fakultetet prøver ut nye medier og format. Fakultetet har 

investert i teknisk utstyr som vil gi god opptakskvalitet, og muliggjør videreutvikling av 

den digitale satsingen.  

 

Fakultetet får flest klager på det fysiske læringsmiljøet, og ventilasjonsanlegget er ofte 

gjenstand for kritikk. Auditorium 1 fikk nytt lydanlegg for to år siden, men akustikken i 

rommet er en utfordring. Auditoriet er det største ved universitetet og i hyppig bruk. 
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Vedlegg 3: Annen relevant informasjon 

 
 
Definisjoner av læringsmiljø: http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/laeringsmiljo  
 
UiBs Læringsmiljøhåndbok: http://www.uib.no/utdanning/om-aa-
studere/laeringsmiljo/laeringsmiljohaandboken 
 
 
UiBs Sørviserklæring: http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/sorviserklaering-for-uib  
 
Universitets- og høyskoleloven: http://www.lovdata.no/all/hl-20050401-015.html#4-3  
 

 

 

http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/laeringsmiljo
http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/laeringsmiljo/laeringsmiljohaandboken
http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/laeringsmiljo/laeringsmiljohaandboken
http://www.uib.no/utdanning/om-aa-studere/sorviserklaering-for-uib
http://www.lovdata.no/all/hl-20050401-015.html#4-3

